
 

 

 

Výroční zpráva 

ZŠ a MŠ Panenské Břežany 
za školní rok 2014/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obsah 
1. Základní údaje ................................................................................................................................. 3 

1.1 Součásti školy ................................................................................................................................ 4 

2. Přehled oborů vzdělání ................................................................................................................... 4 

3. Personální zabezpečení školy .......................................................................................................... 5 

4. Údaje o přijímacím řízení do MŠ a k zápisu do ZŠ ........................................................................... 5 

4.1 Údaje o přijímacím řízení do MŠ ................................................................................................... 5 

4.2 údaje o přijímacím řízení do ZŠ ..................................................................................................... 6 

5. Údaje o vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP ZV ................................................................ 6 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................ 6 

5.2 Údaje o integrovaných žácích ........................................................................................................ 6 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů................................................................................. 7 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................... 7 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................................ 8 

8.1 Aktivity školy .................................................................................................................................. 8 

8.2 Prezentace školy na veřejnosti ...................................................................................................... 9 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, ..................................... 9 

10. Základní údaje o hospodaření školy, údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů. ................................................................................................................................................ 9 

10.1 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2014 ........................................................................ 9 

10.2 Základní údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................... 10 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. ............................. 10 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ........ 10 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. ............................................................................................... 10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Základní údaje 
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Panenské Břežany, příspěvková 

organizace 

 

Sídlo školy: Hlavní 63, 

250 70 Panenské Břežany 

 

IČO: 70996059 

Právní forma: příspěvková organizace 

Ředitel školy: MgA. Soňa Řepová 

Zástupce školy: Klára Haberhauerová 

Kontakt: 

 

 

 

Telefon: 283 970 624 

e-mail: zsbrezany@seznam.cz 

www. zsmsbrezany.cz 

 

Zařazení do sítě: 1. 9. 1993 

Součásti školy:  
 

1. Mateřská škola: kapacita 20 dětí IZO: 107516446 

2. Základní škola: 

kapacita 

kapacita 40 žáků IZO: 108003612 

3. Školní družina: 

kapacita 

kapacita  25 žáků IZO: 108056228 

4. Školní jídelna:  kapacita 60 jídel IZO: 113800509 

Zřizovatel: Obec Panenské Břežany, Hlavní, 250 70 Panenské Břežany 

Starostka obce: Bc. Lucie Fiury  

Právní forma: obec 

IČO: 00240583 

Školská rada: Předsedkyně Mgr. Helena Nováková 

 
ZŠ a MŠ Panenské Břežany je řádně zapsána a vedena v Rejstříku škol, předškolních a 
školních zařízení. 
 
 
 

mailto:zsbrezany@seznam.cz


 
 
 
1.1 Součásti školy 
 

 Mateřská škola je jednotřídní s kapacitou 20 dětí, kterou navštěvují děti od 3-7 let. 

 Základní škola je malotřídní se dvěma třídami, ve kterých jsou ročníky rozděleny:  
I. třída – 1. a 2. ročník  
II. třída – 3. a 4. ročník.  

 
 Malý počet dětí ve třídách umožňuje individuální přístup k dětem, spojení ročníků 
je zde považováno za klad - děti jsou vedeny k samostatné práci, věkově smíšené kolektivy 
umožňují výchovu ke vzájemné toleranci, pomoci mladším a ke kamarádství. Žáci mají k 
dispozici interaktivní tabuli a prostor s počítači, který je využíván během výuky i ve 
školní družině. 
 Zvláštní péče je věnována slabším žákům, kteří mohou být doučováni podle 
individuální potřeby. Žáci s podezřením nebo s potvrzenou vývojovou poruchou čtení a psaní 
jsou v péči Pedagogicko-psychologické poradny v Praze. 
 Díky velmi nízkému počtu žáků se dá říct, že se jedná o školu rodinného typu. Žáci 
i učitelé se navzájem dobře znají, což umožňuje velmi individuální přístup ke každému 
jednotlivci. Díky nízkému počtu žáků se u nás, na rozdíl od jiných škol, nevyskytují žádné větší 
kázeňské problémy ani sociálně patologické jevy. 

Škola v Panenských Břežanech zajišťuje výuku pro děti z obce Klíčany, Velikou 
Ves, Bášť, Postřižín, Řež, Sedlec, Odolena Vodu a Kralupy nad Vltavou. 
 
 

 Školní družina 
 Školní družina zajišťuje péči o žáky po vyučování. Vychovatelka pracuje dle ŠVP pro 
zájmové vzdělávání, rozvrhu činností a týdenních plánů. Kapacita je 25 dětí, která je plně 
využívána. Obsahem činností bylo vedení zájmových a rekreačních aktivit, částečně také 
příprava na vyučování. 
 

 Školní jídelna 
 Vyvařuje pro žáky naší školy a děti z mateřské školy. Ve školní roce 2014/2015 se 
stravovalo 30 žáků ZŠ a 20 dětí z MŠ.  
 
 
 
 
 
 

2. Přehled oborů vzdělání 
 Ve školním roce 2014/2015 byla prováděna ve všech ročnících výuka podle 
vlastního vzdělávacího programu ŠVP Škola hrou. 
 



 
 
 

3. Personální zabezpečení školy 
 
Pedagogičtí pracovníci: 
 
Ředitelka ZŠ a MŠ:  MgA. Soňa Řepová 
Zastupující ředitelka:              Klára Haberhauerová (od 1. 2. 2015) 
 
Učitelky MŠ:  Klára Haberhauerová  
                                     Markéta Nedvědová 
  Martina Koublová (od 1. 2. 2015) 
 
Učitelky ZŠ:    MgA. Soňa Řepová 

Mgr. Marta Kelnarová 
Klára Haberhauerová (od 1. 2. 2015) 

 
Vychovatelka:    Pavlína Sáblová 
 
Asistent pedagoga:  Kateřina Franceová (od 1. 11. 2014 do 14. 3. 2015) 

Mgr. Jolana Pavlíková (od 15. 3. 2015) 
 
Provozní zaměstnanci: 
Vedoucí ŠJ, kuchařka:  Alice Selicharová, Simona Hojková 
Uklízečka:      Alice Selicharová, Monika Vacková 
 

 

4. Údaje o přijímacím řízení do MŠ a k zápisu do ZŠ 
 
4.1 Údaje o přijímacím řízení do MŠ 
Dne 2015 proběhl zápis dětí do mateřské školy. Přihlášených dětí bylo 16, přijatých 10. 

Kritéria přijímacího řízení: 

Trvalý pobyt v obci Panenské Břežany 10 bodů 

Věk dítěte předškolní věk  5 bodů 

 5 let   4 body 

 4 roky   3 body 

 2 roky   2 body 

Sourozenec v MŠ     2 body 

 



Do mateřské školy bylo přijato 10 dětí ve věku 3 – 5 let, všechny s trvalým pobytem v obci 
Panenské Břežany. 
 
4.2 údaje o přijímacím řízení do ZŠ  
K zápisu do 1. ročníku ZŠ se dne 19. 1. 2015 dostavilo: 13 

Z toho poprvé u zápisu: 12 

po odkladu: 1 

Při zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2015/2016 bylo zapsáno a přijato 13 dětí.  

 

 

5. Údaje o vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP ZV 
Školní rok 2014/2015 zahájilo 30 žáků. 

 
I. třída 16 dětí 
II. třída 14 dětí 
Pro žáka druhého ročníku byla zřízena funkce asistenta pedagoga. 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
Od 1. 9. 2008 jsou žáci vzděláváni dle ŠVP – „Škola hrou“. 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 7 7 0 0 

2. 9 7 2 0 

3. 7 5 2 0 

4. 7 3 4 0 

Hodnocení výsledků vzdělávání a klasifikace byly prováděny podle zákona č.561/2004 
Sb. / školský zákon / a klasifikačního řádu ZŠ.  
 
 
5.2 Údaje o integrovaných žácích 

Ve školním roce 2014/2015 byli evidováni celkem 4 žáci s vývojovými poruchami 
(vesměs se jednalo o následující poruchy: dyslexie, dysgrafie, dysortografie). Žák s ADHD byl 
vzděláván s pomocí asistenta pedagoga. 
 

 

 



6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 Problematika prevence sociálně patologických jevů je začleněna do školního 
vzdělávacího programu a průběžně do výuky jednotlivých předmětů. Pedagogičtí pracovníci 
školy uplatňují prevenci sociálně patologických jevů u žáků komplexně, problematika je 
realizována především v předmětech – prvouka, přírodověda a vlastivěda. Podílí se na ní většina 
vzdělávacích oblastí. Každá oblast má svůj specifický význam a postupným propojováním žáci 
získávají ucelený pohled, je ovlivňována jejich osobnost, zvyšuje se schopnost žáků odpovědně 
se rozhodovat a pomáhat těm, kteří pocházejí z ohrožených skupin. 
Ve školním roce 2014/2015 nebyl řešen žádný závažný kázeňský přestupek. 
 

Spolupráce 
Naše škola spolupracuje s: 
PPP Středočeského kraje – pracoviště Mělník, Bezručova 109, 276 01 Mělník.  
PPP Praha – pracoviště Praha Východ, Mochovská 570, 194 00 Praha 9. 

 
 
 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 Pedagogové se v rámci své profese průběžně vzdělávají samostudiem tak i v 
akreditovaných kurzech.  Ve školním roce 2014 / 2015 studovali, získali osvědčení 
 

MgA. Soňa Řepová  Úspěšné složení přijímacích zkoušek na 
VŠ UK Praha – obor učitelství 1. stupně 

 Úspěšné složení přijímacích zkoušek na 
Soukromou střední školu MAJA, s.r.o. – 
obor předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

Klára Haberhauerová  Studium VŠ na UK Praha – obor 
učitelství pro mateřské školy 

 Přijímací řízení do MŠ 

Mgr. Marta Kelnarová  Současné trendy v edukaci žáků 
s ADHD syndromem 

 SW Bakaláři 

Markéta Nedvědová  Od čmárání ke psaní (Rozvoj 
grafomotoriky v předškolním věku) 

Pavlína Sáblová  První pomoc – kurz 

Mgr. Jolana Pavlíková  Studium VŠ na UK Praha – obor 
učitelství 1. stupně 

 

Dále vzdělávací kurzy navštívila i kuchařka naši školy Simona Hojková. Absolvovala 
semináře:  Jak prakticky na alergeny ve stravovacích provozech 
 Nové trendy v moderním vaření 
 



 
 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
8.1 Aktivity školy 
 
Kulturní pořady a akce: 

Dýňování – společné tvoření rodičů, dětí a zaměstnanců školy 
Uspávání broučků a lampiónový průvod obcí 
Mikulášské spaní ve škole  
Mikulášská nadílka  
Vánoční jarmark – prodej výrobků, rozsvícení vánočního stromu, zpívání koled a  
                                 divadelní představení  
Noc s Andersenem 
Velikonoční tvoření - společné tvoření rodičů, dětí a zaměstnanců školy 
L. Helligerová – hudební vystoupení 
Čarodějnice – čarodějnické učení a průvod obcí v kostýmech 
Zahradní slavnost – společné vystoupení žáků MŠ a ZŠ. Pasování na školáka,  
                                    rozloučení s dětmi 4. ročníku 
 
Vzdělávací pořady, přednášky, besedy, exkurse: 
Poznej svoji obec – celoroční projekt, přednášky o historii obce 
Ošetření stromů – arboristé 
Kurz první pomoci  
Husovy stopy  
 
Soutěže:  
Recitační soutěž – Hálkovo pírko 
Matematický klokan 
Taneční pohár Středočeského kraje 
Rytíř z nosu 
 
Školní výlety  
Vánoce na statku Třebíz – skanzen 
Vánoční koncert v kostele Sv. Klimenta, Odolena Voda 
Výprava na Kopeč za Hlaváčkem jarním 
Mirakulum – zábavný park, dárek pro děti ke Dni dětí 
 
Charitativní akce 
Fond Sidus – dobročinný projekt na pomoc vážně nemocným dětem v ČR 
Upleť čtverec – zapojení do charitativní akce na pomoc sirotkům, opuštěným dětem a dětem 
s AIDS v Jižní Africe. 
 
Sběr 
Sběr papíru, vybitých starých baterií 



 
8.2 Prezentace školy na veřejnosti 

 Recitační soutěž Hálkovo pírko 
ZŠ Odolena Voda, 3. 12. 2015 
 

 Středočeský taneční pohár 2014 
Kralupy nad Vltavou, 27. 4. 2015 
Žáci základní školy úspěšně reprezentovali školu na krajském kole taneční soutěže. Ve své 
kategorii se umístili na 4. místě. 
 

 Sousedé se spolu dobře baví v Dolním Povltaví 2015 
Panenské Břežany, 23. 5. 2015 
Naši školu reprezentovali současní i bývalý žáci v turnaji ve vybíjené. Obsadili 2. místo. 
 

 Vítání nových občánků na OÚ Panenské Břežany 

 Náš Region – články o aktivitách školy   
 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí, 

 Ve školním roce 2014/2015 byla dne 11. 9. 2014 provedena státní kontrola 
Krajskou hygienickou stanicí Středočeského kraje, Čj. KHSSC 42611/2014. V průběhu kontroly 
byl shlédnut aktuální jídelníček pro základní i mateřskou školu, dále byla kontrola zaměřena 
na provozní a osobní hygienu, nakládání s odpady a vybavení školní jídelny.  Závěrem nebylo 
zjištěno žádné pochybení, nebyly zjištěny žádné závady ani nedostatky.  

V průběhu výše zmíněné kontroly byly odebrány pevné vzorky z pískoviště Zdravotním 
ústavem se sídlem v Ústí nad Labem. Na základě Protokolu o zkoušce č. 91625-91629ú2014 
bylo zjištěno, že odebrané vzorky jsou v hodnocených ukazatelích vyhovující příslušné 
legislativě. 

 V říjnu 2014 provedla pověřená inspektorka ČŠI namátkovou kontrolu 
bezpečnostních opatření školy. Naše škola touto kontrolou neprošla. Škola nemá dostatečně 
zabezpečený hlavní vstup do budovy a zadní branku. S vedením školy inspektorka provedla 
dotazníkové šetření ohledně současného zabezpečení a představ o ideálním stavu. Inspekční 
záznam nebyl pořízen.  

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy, údaje o zapojení školy do 
rozvojových a mezinárodních programů. 

 
10.1 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2014 

 
a) Státem přidělené prostředky na rok 2014  
 
Příjmy:      3 115 485 Kč 
Výdaje:  



 Náklady na platy pracovníků  2 230 317 Kč 
 Zákonné odvody      845 168 Kč 
 OON           40 000 Kč  
      
  
b) Příspěvky a dotace na provoz – obec:         500 000 Kč 
 
 
10.2 Základní údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Naše škola není zapojena do žádných rozvojových a mezinárodních programů. 
 

11.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení. 

Naše škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 

12.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 Naše škola podala žádost, která byla ke konci školního roku schválena, a tak se 
zapojila do projektu "Knihy jsou němí učitelé," který je podpořen z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Tento projekt je spolufinancován Evropských sociálním 
fondem a státním rozpočtem České republiky.  
Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.00/56.2204  
Číslo výzvy: 56  
Doba realizace projektu: 1. 7. 2015 - 31. 12. 2015 
 

13.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 
vzdělávání. 

 ZŠ a MŠ Panenské Břežany nemá žádnou odborovou organizaci. Spolupracujeme 
s organizacemi místními (obecními) a rodiči. Škola spolupracuje s mateřskou školou zejména 
při přípravě zápisu do 1. ročníku ZŠ. 

 
 
 
 

V Panenských Břežanech 29. 9. 2015 
 
 

 
Klára Haberhauerová 
zastupující ředitelka 



 


